
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900289

289

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.30.030

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 21/12/2021 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.11.30.030 -
Registro de Preço, tipo "menor preço por item escolha de empresa especializada ou
laboratório de análises clínicas para realização de exames laboratoriais em pacientes do
município de Luís Gomes/RN, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal
de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos
endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 09/12/2021.

Em 7 de dezembro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.03.028.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.03.028
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de veículo tipo pick-up cabine dupla 4x4 diesel zero km, a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES, CONTRATADA: DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS CAJAZEIRAS LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de
R$ 185.000,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data
de sua assinatura 07/12/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Nilvan Cesar de Oliveira, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.29.022

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 8h00min do dia 20 de dezembro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.11.29.022 - Registro de Preço,
tipo "menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender
demanda específica do departamento de esportes do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício
de 2021/2022 O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 08/12/2021, das 07h00min às 17h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 6 de dezembro de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.11.30.023

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 8h00min do dia 22 de dezembro de 2021, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.11.30.023 - Registro de Preço,
tipo "menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de material de expediente e correlatos, a fim de atender
demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2021/2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 08/12/2021, das 07h00min às 17h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN, 6 de dezembro de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

EXTRATO DE CONTRATO 2021.09.14.016.010

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada M.K.R. COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPPObjeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas de
Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major
Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 1.115,00
(Um Mil, Cento e Quinze Reais), Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Pela Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski - Pela Contratada - Major Sales/RN,
02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.003

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada MARCOS JULIANO
DA SILVA EPP "RUMO CULTURAL" Objeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas de
Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major
Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 5.667,00
(Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce
Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante Marcos Juliano da Silva - Pela Contratada
- Major Sales/RN, 02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.011

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada VANDYGNA
EMILIANA CHAVES DA SILVA 09918569450 Objeto: A contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a
Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº
13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 3.699,00 (Três Mil, Seiscentos e Noventa e
Nove Reais), Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
Vandygna Emiliana Chaves da Silva - Pela Contratada - Major Sales/RN, 02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.001

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada J J COMERCIO E
EQUIPAMENTOS EIRELI Objeto: A contratação de empresa especializada para fornecimento
de equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas de Saúde, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com
recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 14.789,00 (Quatorze
Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de
Paiva Fernandes - Pela contratante Joao Ricardo de Oliveira Gonçalves - - Pela Contratada
- Major Sales/RN, 02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2021.09.14.016.005

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Objeto: A contratação de empresa especializada
para fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas
de Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major
Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. $ 417,56
(Quatrocentos e Dezessete Reais e Cinquenta e Seis Centavos) Vigência: até 31/12/2021
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante Antônio Tadeu Penido Silva
Júnior - Pela Contratada - Major Sales/RN, 02/12/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2020.10.06.022.001.01

CONTRATO Nº 2020.10.06.022.001
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada AVANTY
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI ME Constitui objeto do presente Termo
Aditivo : A prorrogação do prazo de vigência do Contrato de execução de serviços, nº
2020.10.06.022.001, datado de 01 de dezembro de 2020, que passa a fazer parte
integrante deste aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a execução
dos serviços concernentes a ampliação e reforma do Hospital Maternidade Mãe Tetê,
localizado na Rua Marieta Fernandes de Oliveira, Centro, Major Sales/RN, com recursos do
Fundo Estadual de Saúde, Portaria SEI nº 2326/2020 e do Fundo Municipal de Saúde
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Credito Especial - Exercício 2020, na forma
do Projeto Básico, Edital de Convocação e seus elementos constitutivos, consoante as
disposições da legislação vigente. Vigencia: 20/11/2022. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo
de Paiva Fernandes - CONTRATANTE Geneci Genis Ferreira - CONTRATADA. 09/11/2021

EXTRATO DE CONTRATO 2021.09.14.016.008

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada JOSÉ NERGINO
SOBREIRA "PJS DISTRIBUIDORA" Objeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas de
Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major
Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. R$ 1.578,00
(Um Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo
de Paiva Fernandes - Pela José Nergino Sobreira - Pela Contratada - Major Sales/RN,
02/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 29-PE/2021. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura
aquisição de Material Hidráulico para suprir as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Marcelino Vieira-RN. Fica Homologado a empresa LC MATERIAL DE
CONSTRUCAO ME, inscrita no CNPJ/MF n° 26.877.992/0001-23, vencedora dos itens de 01
a 12, 19 - 55, 57 - 69, 71 - 85, 87 - 96, 100 - 111 e 113. Convocação para assinatura da
ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 31-PE/2021, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de
medicamentos de referência, similares e genéricos, classificados de A a Z, os quais não
estão contemplados na Relação de Medicamentos fornecidos pela Farmácia Básica
Municipal de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento
das Propostas: 09/12/2021; data de abertura das propostas: 21/12/2021, as 08h00min. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 32-PE/2021, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de
aquisição de Tablets para serem usados pelos agentes comunitários de Saúde ( AC S ) ,
conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 09/12/2021; data
de abertura das propostas: 21/12/2021, as 10h00min. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 08/2021- SMS

Processo de despesa nº 1493/2021.
Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva -

Prefeito, em 03/12/2021. Objeto: Contratação de empresa Especializada para a
realização da Obra de Serviços de Reforma e Manutenção na UBS Maria Soares
da Costa. Empresa: CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO EIRELI- EPP;
CNPJ: 35.286.707/0001-90. Valor: R$ 119.285,85 (cento e dezenove mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:53:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




